

# COMUNE DI GIARDINI NAXOS

(Città Metropolitana di Messina)

### IV SETTORE

Determinazione del Responsabile	nr. 279	Del 09.08.2021
Registro Generale	nr. 760	del 09.08.2021

Oggetto:	Servizio di indagini diagnostiche strutturali e non strutturali dei solai e controsoffitti degli edifici scolastici pubblici, giusto Decreto Ministeriale n. 784 e DDG dell'8 gennaio 2020 n. 2, inerente il Plesso Scolastico
	(Materna) via Erice e il Plesso Scolastico (Materna ed Elementare) "Schiso".
	Codice CIG: <b>Z352C2F55D</b> . Codice CUP: <b>H61D19000010001</b> .
	Approvazione Relazione Tecnica e C.R.E.

#### IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

#### PREMESSO:

- Che ai sensi e per gli effetti del Decreto Ministeriale n. 784 del 2019 emanato "al fine di garantire la sicurezza degli edifici scolastici e di prevenire eventi di crollo dei relativi solai e controsoffitti, in esecuzione del decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca dell'8 agosto 2019, prot. n. 734, il Ministero indice una procedura pubblica nazionale per l'erogazione di contributi per indagini e verifiche dei solai e controsoffitti degli edifici scolastici pubblici;
- Che questo Ente, intende, promuovere l'intervento per "garantire la sicurezza degli edifici scolastici e di prevenire eventi di crollo dei relativi solai e controsoffitti, in esecuzione del decreto del Ministro dell'istruzione" di cui in oggetto, per i seguenti edifici scolastici:
  - Scuola Materna ed Elementare Schisò, via Laghini;
  - Scuola Materna denominata via Erice;
  - Scuola Materna ed Elementare denominata "Collodi", via Agrigento.
- Che con Delibera di Giunta Municipale n° 147 del 19.11.2019 si approvava la proposta inerente il Decreto Ministeriale n° 784 del 2019, "Sicurezza degli edifici scolastici".
- Che questo Ente, ha inoltrato al Ministero dell'Istruzione Università e Ricerca, la richiesta per l'ottenimento del contributo per l'espletamento delle indagini diagnostiche Strutturali e non Strutturali dei solai e controsoffitti degli edifici scolastici, giusto Decreto Ministeriale n. 784 del 2019, per i plessi scolastici di seguito elencati:
  - Plesso Scolastico (Materna e Elementare), sito in c.da Pallio;

- Plesso Scolastico (Materna), sito in via Erice;
- Plesso Scolastico (Materna e Elementare) "Schisò" sito in via Laghini.
- Che in esecuzione al DDG dell'8 gennaio 2020 n. 2, questo Ente risulta essere assegnatario di una somma complessiva pari ad €. 21.000,00 per le "Indagini diagnostiche strutturali e non strutturali dei solai e controsoffitti degli edifici scolastici pubblici", sotto riportati.
  - Plesso Scolastico (Materna e Elementare), sito in c.da Pallio;
  - Plesso Scolastico (Materna), sito in via Erice;
  - Plesso Scolastico (Materna e Elementare) "Schisò" sito in via Laghini.
- Che con Determina del Responsabile del IV Settore n° 203 del 09.07.2020 Registro Generale n° 593 del 10.07.2020, venivano nominati il geom. GALEANO Francesco quale Responsabile Unico del Procedimento;
- Che con Determina del Responsabile del IV Settore n° 376 del 09.12.2020 Registro Generale n° 1064 del 11.12.2020, si rettificava Determina del Responsabile del IV Settore n° 203 del 09.07.2020 Registro Generale n° 593 del 10.07.2020, considerato che per il Plesso Scolastico (Materna e Elementare), c.da Pallio questo Ente ha già provveduto ad effettuare le indagini diagnostiche sulle strutturali; Che con la Determina del Responsabile del IV Settore n° 370 del 07.12.2020 Registro Generale n° 1032 del 07.12.2020, si procedeva ad indire la gara per l'affidamento del servizio di indagini diagnostiche strutturali e non strutturali dei solai e controsoffitti degli edifici scolastici pubblici, giusto Decreto Ministeriale n. 784 del 2019 e DDG dell'8 gennaio 2020 n. 2, inerente il Plesso Scolastico (Materna) via Erice e il Plesso Scolastico (Materna ed Elementare) "Schiso", ai sensi D.Lgs. n° 50/2016 art. 36 comma 2 lett. a), preceduta da consultazione di n. 3 O.E;
- Che con Determina del Responsabile del IV Settore n° 402 del 30.12.2020 Registro Generale n° 1138 del 31.12.2020, si aggiudicava ed affidava il servizio di cui in oggetto all'Ing. FAMULARI Massimo, con studio Tecnico in Messina via Curtatone e Montanara 27/29, c.f. FML MSM 66B05 F158Y per un importo complessivo di €. 7.105,29;

#### **CONSIDERATO** che detti lavori sono stati ultimati:

- in data 08.05.2021, giusto certificato di regolare esecuzione inerente il Plesso Scolastico (Materna), sito in via Erice;
- in data 18.06.2021, giusto certificato di regolare esecuzione inerente il Plesso Scolastico (Materna e Elementare) "Schisò" sito in via Laghini.

Considerato altresì, che le prestazioni del servizio cui si riferiscono gli atti su indicati è stata regolarmente effettuate, nel rispetto di quanto concordato nel disciplinare di incarico professionale sottoscritto in data 07.01.2021 tra questo Ente e l'Ing. FAMULARI Massimo;

VISTO la Relazione Tecnica, il Certificato di Regolare Esecuzione, redatti dal Direttore dei Lavori, in cui risulta che il servizio in oggetto è stato regolarmente eseguito;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla relativa approvazione;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

## DETERMINA

- Approvare la Relazione Tecnica e il Certificato di Regolare Esecuzione, redatti dal Direttore dei Lavori e la Relazione Tecnica redatta dal Responsabile Unico del Procedimento, per il Servizio di indagini diagnostiche strutturali e non strutturali dei solai e controsoffitti degli edifici scolastici pubblici, giusto Decreto Ministeriale n. 784 e DDG dell'8 gennaio 2020 n. 2, inerente il Plesso Scolastico (Materna) via Erice e il Plesso Scolastico (Materna ed Elementare) "Schiso";
- Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento geom. GALEANO Francesco per gli atti
  conseguenziali.

Il Responsabile del IV Settore Operativo f.f. (geom. GALEAN) Francesco)



# COMUNE DI GIARDINI NAXOS

(Città Metropolitana di Messina)

## DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE N. 271 DEL 09.08.2021

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n° 48, così come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE

Giardini Naxos 9/8/22 IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV f.f. (geom. GALEANO)

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA LON POUT

Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 nº 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n° 48, così come sostituito dall'art. 1/2 della L.R. 22/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE e si attesta la gopertura finanziaria di €.....sull'intervento

......del bilancjo comunale.

Giardini Naxos,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II

Mario Cavallaro)